

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 060/2024 DISPENSA Nº 028/2024

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS-CODANORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,

AUTORIZAR o **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 060/2024, DISPENSA Nº 028/2024**, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para fornecimento de câmeras de segurança completas incluindo instalação, treinamento de equipe e deslocamento até o local do Aterro Sanitário sob responsabilidade do CODANORTE, localizado no município de Pirapora/MG, nos moldes previstos no inciso II e §2º do artigo 75 da Lei 14.133/2021, conforme justificativa apresentada pelo agente de contratação e parecer da Assessoria Jurídica, **AUTORIZANDO** a contratação da empresa **Security 7 Segurança Eletrônica e Digital Ltda-ME, CNPJ 02.908.990/0001-96**, que apresentou todos os requisitos indispensáveis ao fornecimento e instalação dos itens. Assim, **DECLARO DISPENSÁVEL** a licitação para contratação da empresa **Security 7 Segurança Eletrônica e Digital Ltda-ME, CNPJ 02.908.990/0001-96**, no valor total de R\$11.678,20 (Onze mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte centavos), como abaixo discriminado:

Security 7 Segurança Eletrônica e Digital Ltda-ME, CNPJ 02.908.990/0001-96:

Item	Qtd	Unid.	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
01	04	Unid.	Câmeras de Segurança IP com Infravermelho	Haiz	500,00	2.000,00
02	01	Unid.	Gravador de Vídeo (NVR), com 8 canais e acesso remoto	Cs-hikvision	970,00	970,00
03	120	M	Cabo de Rede - Cabo CAT5 e	Megatron	4,86	583,20
04	08	Unid.	Conectores RJ45, para câmeras IP	Intelbras	5,00	40,00
05	04	Unid.	Conectores P4 de energia	Jl	5,00	20,00
06	01	Unid.	Fonte de Alimentação	Fc	90,00	90,00
07	01	Unid.	SWITCH 05 PORTAS S1005G-P	Haiz	550,00	550,00
08	01	Unid.	Disco Rígido – HD para gravação 1TB	Segate	600,00	600,00
09	01	Unid.	Roteador, com boa capacidade de upload	Intelbras	330,00	330,00
10	01	Unid.	Monitor compatível com NVR	Lg	650,00	650,00
11	01	Unid.	NOBREAK 600 VA 120V, para continuidade em caso de queda de	Luatek	650,00	650,00

			energia.			
12	01	Unid.	Rack de parede 5U metal	Mega	380,00	380,00
13	01	Unid.	Filtro de linha 5 tomadas	Megatron	65,00	65,00
14	150	M	Dutos ou Canaletas – proteção para cabos	Garra	17,00	2.550,00
15	4	Unid.	Caixa de organização para câmeras	Giga	10,00	40,00
OUTROS SERVIÇOS						
16	01	Serv.	Instalação e configuração de acesso de câmeras	S7	960,00	960,00
17	01	Serv.	Treinamento sistema acesso remoto	S7	200,00	200,00
18	01	Serv.	Deslocamento até aterro sanitário de Pirapora	S7	1.000,00	1.000,00

Valor total: R\$11.678,20 (Onze mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte centavos).

Intime-se o representante legal da empresa **Security 7 Segurança Eletrônica e Digital Ltda-ME, CNPJ 02.908.990/0001-96**, para assinatura do competente termo de contrato, como vigência até o dia 31 de dezembro de 2024.

Montes Claros/MG. 24 de outubro de 2024.

Eduardo Rabelo Fonseca.
Presidente do CODANORTE.